

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2018/1121/ODaS ze dne 17.7. 2018

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Milan Volf, primátor
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: **Subterra a.s.**
se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8
zastoupený: Ing. Jiří Lev, ředitel divize 4, na základě plné moci
IČ: 45309612
DIČ: CZ45309612
(dále jen „zhotovitel“)

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

I.

- Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 8 s názvem „Zřízení parkovacích stání a úprava chodníků v ul. Norská a Švédská, Kladno“ dle uzavřené Rámcové smlouvy o dílo č. 2017/1877/OI_OARRP „Výstavba a rekonstrukce chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 17.7. 2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.
- Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI. odst. 6.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

- Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1
- Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	- 205 126,14 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	1 229 455,81 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	1 024 329,67 Kč bez DPH

- V důsledku výše uvedených skutečností se v článku III. Cena za dílo text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	4 852 095,- Kč
DPH	1 018 940,- Kč
Cena díla celkem s DPH	5 871 034,- Kč s DPH“

- Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III. Závěrečná ustanovení

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
5. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
7. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
8. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

1 - 11. 2018

V Kladně dne.....



Statutární město Kladno
Mgr. Milan Volf - primátor

1 - 11- 2018

V Praze dne

Subterra a.s.
zapsána u MS v Praze pod B/1383
180 00 Praha 8, Kopečská 2246/5
IČ: 45309812 (264)



Subterra a.s.
Ing. Jiří Lev, ředitel divize 4

Název stavby: Norská/Svédská Změnový list č. 1

Příloha k dodatku č. 1 SOD č.2018/1121/ODaS			Částka a výměra dle smlouvy				Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty		
Č	Kód	Zkrácený popis	Mj	Jednot.			Množství	Cena (Kč)	Celkem	Množství	Cena (Kč)	Celkem
				Množství	Cena (Kč)	Celkem						

Odpočet položek dle SOD												
319		Podklad ze štěrku SD II 150 mm	m2	2 625,450	195,00	511 962,75	2 039,23	195,00	397 649,85	556,22	195,00	-114 312,90
157		Demontáž a zpětná montáž žulové kostky včetně očištění, hutnění a kladecí vslvy	m2	59,00	750,00	43 500,00	0,00	750,00	0,00	58,00	750,00	-43 500,00
354		Asfaltový beton ACP 16- II 60 mm	m2	755,00	369,00	278 595,00	715,29	369,00	283 542,01	-39,71	369,00	-14 652,99
232		Obšerování betonem prostým tř. C 20/25 - kamenné kostky	m3	8,74	1 750,00	15 291,50	0,00	1 750,00	0,00	8,74	1 750,00	-15 291,50
120		Zřízení vslvy z geotextilie	m2	131,250	56,00	7 350,00	0,00	56,00	0,00	-131,250	56,00	-7 350,00
123		Dodávka geotextilie	m2	131,250	39,00	5 118,75	0,00	39,00	0,00	-131,250	39,00	-5 118,75
53		Dodávka liliinový poklop čtvercový pojzdový 600x600 mm, DN 400	ks	1,00	4 900,00	4 900,00	0,00	4 900,00	0,00	-1,00	4 900,00	-4 900,00
												-205 126,14

Přípočet položek dle SOD												
136		Ruční sbíjení betonu	m3	7,48	1 250,00	21 843,75	39,48	1 250,00	48 093,75	21,00	1 250,00	26 250,00
162		Hloubení rýhy pro obrubníky	m	783,00	205,00	160 575,00	883,20	205,00	180 441,00	97,20	205,00	19 926,00
12		Úprava plátna se zhutněním	m2	1 443,750	20,00	28 875,00	1 617,00	20,00	32 340,00	173,25	20,00	3 450,00
143		Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK II 150mm	m2	287,500	260,00	74 750,00	743,18	260,00	193 226,63	155,68	260,00	118 476,83
130		Dodávka štěrku frakce 0-32	t	22,77	280,00	6 375,80	751,25	280,00	210 350,00	728,48	280,00	703 974,40
254		Lože pod obrubníky z dřevě š 0.3 , hl. 0,1 m	m	783,00	420,00	328 860,00	880,20	420,00	369 684,00	97,20	420,00	40 824,00
140		Kladecí vrstva štěrku fr. 4/8 II 40 mm	m2	1 026,00	80,00	82 080,00	1 497,43	80,00	115 794,40	471,43	80,00	37 714,40
225		Dodávka písek technický tříděný	t	4,36	305,00	1 329,80	20,81	305,00	6 347,05	16,45	305,00	3 931,00
126		Asfaltový beton ACO 11 II 40 mm	m2	755,00	320,00	241 600,00	1 298,37	320,00	415 478,40	543,37	320,00	173 878,40
139		Spojovací postřík	m2	755,00	13,00	9 815,00	1 298,37	13,00	16 878,81	543,37	13,00	7 053,81
25		Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční oporou do lože z betonu prostého	m	378,00	125,00	47 250,00	475,20	125,00	59 400,00	97,20	125,00	12 150,00
19		Kladení zámkové dlažby II 80mm	m2	294,00	150,00	44 100,00	765,43	150,00	114 814,53	471,43	150,00	70 714,50
27		Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 100x15x25 cm	ks	1,80	95,00	171,00	283,87	85,00	24 128,95	282,07	95,00	26 796,65
220		Dodávka obrubník betonový silniční náběhový 100x15x15 cm	ks	88,80	145,00	12 886,60	181,33	145,00	26 292,85	92,45	145,00	13 405,25
260		Terénní úpravy včetně dodání osiva a subtrátu, II. do 150mm	m2	328,00	125,00	41 000,00	897,00	125,00	112 125,00	569,00	128,00	73 832,00
237		Chráničky stávajících inženýrských sítí - komplet včetně zemních prací	m	50,00	790,00	39 500,00	327,00	790,00	258 330,00	277,00	790,00	218 830,00
24		Dodávka dlažba vegetační 17x24x8 přírodní	m2	106,00	280,00	29 694,00	576,43	280,00	161 400,40	470,38	280,00	131 706,40
		VRN	%							3,05	969 744,00	48 487,20
												1 229 455,81

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č. 2018/1121/ODaS	3 827 764,91	Rozdíl a odpočty bez DPH	1 024 330
DPH 21%	803 830,63	DPH 21%	215 109
Cena díla včetně DPH (v Kč)	4 631 595,54	Rozdíl včetně DPH	1 239 439

Cena díla ve znění dodatku č.1	4 852 095 Kč
DPH 21%	1 018 940 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	5 871 034 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Subterra a.s.	Podpis	Datum
	zapsána u MS v Praze pod B/1383/ 180 00 Praha 8, Koželušská 2240 IČ: 45309612 (204)	[Podpis]	23-10-2018

Schválil:

Objednatel / investor:	Podpis	Datum
	[Podpis]	23-10-2018